Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Центр развития ребёнка – детский сад №5

ЗАТО г. Радужный Владимирской области

Протокол №1

заседания Управляющего совета МБДОУ ЦРР – д/с №5

Дата проведения: 28.08.2025г.

Присутствуют: 6 человек

Отсутствуют: 2 человека

Повестка дня:

1.Выборы председателя, заместителя председателя и секретаря УС.

2. Выборы (введение) кооптированных лиц в члены Управляющего совета.

3. Рассмотрение годового плана работы МБДОУ ЦРР – д/с № 5 на 2025-2026

учебный год.

4. Рассмотрение плана работы Управляющего совета на 2025-2026 учебный

год.

5. Обсуждение итогов готовности ДОУ к началу учебного года (акт проверки

готовности организации), ремонтные работы.

6. Планирование и обсуждение работы (утверждение состава и плана-

заданий) «Родительского патруля» на 2025 – 2026 учебный год (контроль за

организацией и качеством питания воспитанников, контроль условий

обеспечения безопасности).

7. Утверждение состава комиссии по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений.

Ход заседания

По первому вопросу выступила заведующий МБДОУ ЦРР – д/с №5 О.Е.

Девятова, предложила кандидатуры для избрания в Управляющий совет:

 - председатель Управляющего совета – Горшкова Татьяна Владимировна,

председатель родительского комитета;

- заместитель председателя Управляющего совета – Пивоваров Сергей

Петрович, представитель родительского комитета;

- секретарь Управляющего совета – Зубкова Виктория Юрьевна, специалист

по кадрам, представитель родительской общественности.

Голосовали «За» 6 человек, «Против» 0 человек, «Воздержались» 0

человек.

Голосовали «За» 6 человек, «Против» 0 человек, «Воздержались» 0

человек.

Далее  слушали члена Управляющего совета Семёнову Е.В., познакомила

членов Управляющего совета с планом работы МБДОУ ЦРР – д/с № 5 на

2025-2026 учебный год. Предложила принять к сведению и утвердить план

работы МБДОУ ЦРР – д/с № 5 на 2025-2026 учебный год.

Голосовали «За» 6 человек, «Против» 0 человек, «Воздержались» 0

человек.

Следующим вопросом слушали Горшкову Т.В., она познакомила членов

Управляющего совета с планом работы Управляющего совета на 2025-2026

учебный год. Предложила утвердить данный план.

Голосовали «За» 6 человек, «Против» 0 человек, «Воздержались» 0

человек.

По четвертому вопросу слушали члена Управляющего совета Михайлову

Е.В., рассказала членам Управляющего совета готовности ДОУ к началу

учебного года (акт проверки готовности организации), о запланированных

ремонтных работах на 2025-2026 учебный год.

Слушали члена Управляющего совета Кузнецову Ю.К., предложила

организовать и провести субботник по уборке и благоустройству территории

МБДОУ ЦРР – д/с №5 и игровых площадок с активным участием родителей

воспитанников в сентябре – октябре 2025г.

Голосовали «За» 6 человек, «Против» 0 человек, «Воздержались» 0

человек.

По шестому вопросу слушали члена Управляющего совета Храмченкову

Л.А., рассказала о работе «Родительского патруля» о составе и плане –

заданий «Родительского патруля на 2025-2026 учебный год.

Предложила утвердить состав и план-заданий «Родительского патруля» на

2025-2026 учебный год.

Голосовали «За» 6 человек, «Против» 0 человек, «Воздержались» 0

человек.

По седьмому вопросу слушали члена Управляющего совета Семёнову Е.В.,

предложила утвердить комиссию по урегулированию споров между

участниками образовательных отношений на 2025-2026 учебный год в

следующем составе:

- Чернышова Т.В. – председатель первичной профсоюзной организации

МБДОУ ЦРР - д/с №5 ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

- Зубкова В.Ю. – специалист по кадрам МБДОУ ЦРР - д/с №5 ЗАТО г.

Радужный Владимирской области,

- Юденкова Наталия Анатольевна – инструктор по физической культуре

МБДОУ ЦРР - д/с №5 ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

- Обрезкова Екатерина Васильевна, представитель родительского комитета

группы 4/3 «Ракета»;

- Кузнецова Юлия Константиновна, представитель родительского комитета

группы 3/1 «Паровозик»;

- Куприянова Марина Александровна представитель родительского комитета

группы 3/3 «Кораблик».

Голосовали «За» 6 человек, «Против» 0 человек, «Воздержались» 0

человек.

Решение:

1. Утвердить кандидатов в Управляющий совет:

 - председатель Управляющего совета – Горшкова Татьяна Владимировна,

председатель родительского комитета;

- заместитель председателя Управляющего совета – Пивоваров Сергей

Петрович, представитель родительского комитета;

- секретарь Управляющего совета – Зубкова Виктория Юрьевна, специалист

по кадрам, представитель родительской общественности.

2. Принять к сведению и утвердить план работы МБДОУ ЦРР – д/с № 5 на

2025-2026 учебный год.

3. Утвердить план работы Управляющего совета на 2025-2026 учебный год.

4. Принять к сведению и одобрить организацию и проведение субботника по

уборке и благоустройству территории МБДОУ ЦРР – д/с №5 и игровых

площадок с активным участием родителей воспитанников в сентябре –

октябре 2025г.

5. Утвердить состав и план-заданий «Родительского патруля» на 2025-2026

учебный год.

6. Утвердить комиссию по урегулированию споров между участниками

образовательных отношений на 2025-2026 учебный год в следующем

составе:

- Чернышова Т.В. – председатель первичной профсоюзной организации

МБДОУ ЦРР - д/с №5 ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

- Зубкова В.Ю. – специалист по кадрам МБДОУ ЦРР - д/с №5 ЗАТО г.

Радужный Владимирской области,

- Юденкова Наталия Анатольевна – инструктор по физической культуре

МБДОУ ЦРР - д/с №5 ЗАТО г. Радужный Владимирской области,

- Обрезкова Екатерина Васильевна, представитель родительского комитета

группы 4/3 «Ракета»;

- Кузнецова Юлия Константиновна, представитель родительского комитета

группы 3/1 «Паровозик»;

- Куприянова Марина Александровна представитель родительского комитета

группы 3/3 «Кораблик».